
www.spkc.gov.lv

Kāpēc profilaktisko testu ir svarīgi veikt regulāri –
ik pēc diviem gadiem?

Atceries -
agrīni atklāts =
vieglāk ārstējams!

Tests viegli veicams mājas 
apstākļos. Pirms testa nav 
nepieciešams ievērot diētu.

Testa komplektu jautā 
savam ģimenes 
ārstam.

Mājās izpildi testu 
atbilstoši instrukcijai.
Izpildītu testu iesniedz 
ģimenes ārsta praksē 
vienas darba dienas laikā.

Laboratorijā noteiks, 
vai tests uzrāda 
slēptās asinis.

Testa
veikšanas
soļi

Testa rezultātus

 Negatīvs testa rezultāts  Pozitīvs testa rezultāts

Tas nozīmē, ka paraugā netika 
atrastas asinis. Nākamo testu veic 

pēc diviem gadiem.

Tas nozīmē, ka paraugā tika atrastas 
slēptās asinis, bet atceries – tas vēl 
nenozīmē zarnu vēzi, bet gan to, ka ir 
nepieciešami papildu izmeklējumi!

Valsts apmaksāti kuņģa un zarnu 
trakta izmeklējumi.
Diagnozes noteikšanai nepieciešamie 
izmeklējumi būs valsts apmaksāti un 
veikti "zaļā koridora" ietvaros jeb 
paātrinātā kārtībā.

Tuvākajā laikā sazinies ar savu 
ģimenes ārstu! Ārsts izskaidros 
turpmāko izmeklējumu gaitu.

31 1 2 3 4 5 6

7 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 1 2 3 4

SEPTEMBRIS

ZARNU VĒŽA
PROFILAKTISKAIS TESTS
50-74 GADU VECUMĀ

ZARNU VĒŽA PROFILAKTISKAIS TESTS -
TAVAI VESELĪBAI UN SIRDSMIERAM!

Iedzīvotājiem no  
50 līdz 74 gadiem 
reizi divos gados tas  
ir valsts apmaksāts

saņemsi sev ērtā veidā – e-pastā, īsziņā vai pie ģimenes ārsta

Palīdz laikus atklāt
zarnu trakta
saslimšanas, tajā
skaitā – zarnu vēzi.

Visbiežāk –
94% gadījumu –
zarnu vēzi atklāj
pēc 50 gadu vecuma.


